

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）令和4年4月1日 （至）令和5年3月31日

（単位：円）

| 勘定科目 | | 当年度決算(A) | 前年度決算(B) | 増減(A)-(B) | |
|------------------------|---------------------|---------------|---------------|------------|------------|
| サービス収益 | 介護保険事業収益 | 0 | 0 | 0 | |
| | 老人福祉事業収益 | 0 | 0 | 0 | |
| | 児童福祉事業収益 | 49,066,947 | 49,039,916 | 27,031 | |
| | 保育事業収益 | 0 | 0 | 0 | |
| | 就労支援事業収益 | 0 | 0 | 0 | |
| | 障害福祉サービス等事業収益 | 301,948,727 | 284,308,920 | 17,639,807 | |
| | 生活保護事業収益 | 0 | 0 | 0 | |
| | 医療事業収益 | 821,157,457 | 822,383,634 | -1,226,177 | |
| | 経常経費寄附金収益 | 0 | 50,000 | -50,000 | |
| | その他の収益 | 0 | 0 | 0 | |
| サービス活動収益計（1） | | 1,172,173,131 | 1,155,782,470 | 16,390,661 | |
| サービス活動増減の費用 | 人件費 | 641,076,782 | 639,486,883 | 1,589,899 | |
| | 事業費 | 180,997,779 | 170,023,122 | 10,974,657 | |
| | 事務費 | 106,290,772 | 98,071,687 | 8,219,085 | |
| | 就労支援事業費用 | 0 | 0 | 0 | |
| | 授産事業費用 | 0 | 0 | 0 | |
| | 利用者負担軽減額 | 0 | 0 | 0 | |
| | 減価償却費 | 68,544,136 | 68,972,593 | -428,457 | |
| | 国庫補助金等特別積立金取崩額 | -21,781,046 | -21,931,351 | 150,305 | |
| | 貸倒損失額 | 0 | 0 | 0 | |
| | 貸倒引当金繰入 | 0 | 0 | 0 | |
| | 徴収不能額 | 0 | 0 | 0 | |
| | 徴収不能引当金繰入 | 0 | 0 | 0 | |
| | その他の費用 | 0 | 0 | 0 | |
| サービス活動費用計（2） | | 975,128,423 | 954,622,934 | 20,505,489 | |
| サービス活動増減差額（3）=（1）-（2） | | 197,044,708 | 201,159,536 | -4,114,828 | |
| サービス活動外収益 | 借入金利息補助金収益 | 0 | 0 | 0 | |
| | 受取利息配当金収益 | 11,611 | 10,176 | 1,435 | |
| | 社会福祉連携推進業務貸付金受取利息収益 | 0 | 0 | 0 | |
| | 有価証券評価益 | 0 | 0 | 0 | |
| | 有価証券売却益 | 0 | 0 | 0 | |
| | 投資有価証券評価益 | 0 | 0 | 0 | |
| | 投資有価証券売却益 | 0 | 0 | 0 | |
| | 基本財産評価益 | 0 | 0 | 0 | |
| | 積立資産評価益 | 0 | 0 | 0 | |
| | その他のサービス活動外収益 | 8,033,613 | 8,334,580 | -300,967 | |
| サービス活動外収益計（4） | | 8,045,224 | 8,344,756 | -299,532 | |
| サービス活動外増減の費用 | 支払利息 | 5,452,860 | 5,970,233 | -517,373 | |
| | 社会福祉連携推進業務借入金支払利息 | 0 | 0 | 0 | |
| | 有価証券評価損 | 0 | 0 | 0 | |
| | 有価証券売却損 | 0 | 0 | 0 | |
| | 投資有価証券評価損 | 0 | 0 | 0 | |
| | 投資有価証券売却損 | 0 | 0 | 0 | |
| | 基本財産評価損 | 0 | 0 | 0 | |
| | 積立資産評価損 | 0 | 0 | 0 | |
| | その他のサービス活動外費用 | 5,330,124 | 5,237,320 | 92,804 | |
| | サービス活動外費用計（5） | | 10,782,984 | 11,207,553 | -424,569 |
| サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5） | | -2,737,760 | -2,862,797 | 125,037 | |
| 経常増減差額（7）=（3）+（6） | | 194,306,948 | 198,296,739 | -3,989,791 | |
| 特別増減の収益 | 施設整備等補助金収益 | 0 | 3,413,000 | -3,413,000 | |
| | 施設整備等寄附金収益 | 0 | 0 | 0 | |
| | 長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 | 0 | 0 | 0 | |
| | 固定資産受贈額 | 0 | 0 | 0 | |
| | 固定資産売却益 | 0 | 0 | 0 | |
| | その他の特別収益 | 0 | 0 | 0 | |
| | 特別収益計（8） | | 0 | 3,413,000 | -3,413,000 |
| | 特別増減の費用 | 基本金組入額 | 0 | 0 | 0 |
| | | 資産評価損 | 0 | 0 | 0 |
| | | 固定資産売却損・処分損 | 1 | 114,983 | -114,982 |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） | | 0 | 0 | 0 | |
| 国庫補助金等特別積立金積立額 | | 0 | 3,413,000 | -3,413,000 | |
| 災害損失 | | 0 | 0 | 0 | |
| その他の特別損失 | 0 | 0 | 0 | | |
| 特別費用計（9） | | 1 | 3,527,983 | -3,527,982 | |

| | | | | |
|------------|---|-------------|-------------|-------------|
| | 特別増減差額 (10) = (8) - (9) | -1 | -114,983 | 114,982 |
| | 当期活動増減差額 (11) = (7) + (10) | 194,306,947 | 198,181,756 | -3,874,809 |
| 繰越活動増減差額の部 | 前期繰越活動増減差額 (12) | 725,693,302 | 577,511,546 | 148,181,756 |
| | 当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12) | 920,000,249 | 775,693,302 | 144,306,947 |
| | 基本金取崩額 (14) | 0 | 0 | 0 |
| | その他の積立金取崩額 (15) | 0 | 0 | 0 |
| | その他の積立金積立額 (16) | 30,000,000 | 50,000,000 | -20,000,000 |
| | 次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16) | 890,000,249 | 725,693,302 | 164,306,947 |